Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 декабря 2024 года

	№ 1382

	пгт. Междуреченский

	О муниципальной программе Кондинского района «Развитие агропромышленного комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 года                        № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период               до 2030 года и на перспективу до 2036 года», руководствуясь постановлениями администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010                              «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», от 31 августа 2022 года № 2041 «О Перечне муниципальных программ Кондинского района», распоряжением администрации Кондинского района               от 17 октября 2024 года № 663-р «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке проектов муниципальных программ Кондинского района», в целях совершенствования управления муниципальными программами Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу Кондинского района «Развитие агропромышленного комплекса» (далее - муниципальная программа) (приложение).
2. Определить ответственным исполнителем муниципальной программы комитет по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района.
3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района оказывать содействие в реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой.
4. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
5. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района Е.Е. Петрову.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

ки/Банк документов/Постановления 2024

3

Приложение
к постановлению администрации района
от 26.12.2024 № 1382

Паспорт
муниципальной программы Кондинского района «Развитие агропромышленного комплекса»

1. Основные положения
[bookmark: _GoBack]
	Куратор муниципальной программы
	Петрова Евгения Евгеньевна - заместитель главы Кондинского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2030

	Цели муниципальной программы
	Устойчивое развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий муниципального образования Кондинский район, повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, произведенной на территории муниципального образования Кондинский район.
Обеспечение безопасности населения при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	90 360,7 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - автономного округа)
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса».
Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»

2. Показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя

	Единица измерения            (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный             за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	значе-ние
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Количество  реализованных проектов благоустройства сельских территорий

	РП вне НП
	Единиц
	2
	2024
	1
	2
	-
	-
	-
	-
	Региональный проект, не входящий в состав национальных проектов «Благоустройство сельских территорий»
	Комитет по инвестициям, промышленности           и сельскому хозяйству администрации Кондинского района

	2.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства, процентов к предыдущему году в сопоставимых ценах

	МП
	%
	99,9

	2023

	101,7

	101

	101,5

	101,5

	101,5
	101,5
	Постановление администрации Кондинского района                         от 14 ноября 2024 года № 1192                               «О прогнозе социально-экономического развития Кондинского района                                   на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	Комитет по инвестициям, промышленности             и сельскому хозяйству администрации Кондинского района

	3.
	Доля животных без владельцев (собак),              по отношению к общей численности животных
	МП
	%
	14
	2023
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                         от 10 ноября 2023 года                                 № 551-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

3. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь
с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.

	1.1.
	Региональный проект «Благоустройство сельских территорий»

	Ответственный за реализацию: комитет по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района
	Срок реализации: 2024-2026

	1.1.1.
	Задача «Повышена комфортность среды проживания граждан в сельских населенных пунктах»
	К 2026 году обеспечение реализации 5 проектов по благоустройству сельских территорий в Кондинском районе
	Количество реализованных проектов благоустройства сельских территорий

	2.
	Комплекс процессных мероприятий
«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбохозяйственного комплекса и деятельности по заготовке и переработке дикоросов»

	Ответственный за реализацию: комитет по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района
	Срок реализации: 2025-2030

	2.1.
	Поддержка растениеводства
	Предоставление государственной поддержки за произведенную и реализованную продукцию агропромышленного комплекса, на содержание поголовья сельскохозяйственных животных
	Индекс производства продукции сельского хозяйства, процентов к предыдущему году в сопоставимых ценах

	2.2.
	Поддержка животноводства

	2.3.
	Поддержка рыбохозяйственного комплекса

	2.4.
	Поддержка деятельности по заготовке и переработке дикоросов

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Гуманное обращение с животными»

	Ответственный за реализацию: управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района
	Срок реализации: 2025-2030

	3.1.
	Обеспечение безопасности населения при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	Проведение некоммерческими организациями информационной и просветительской деятельности в сфере решения проблемы безнадзорных животных
	Доля животных без владельцев по отношению к общей численности животных

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	37 157,3
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	170 165,8

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	37 157,3
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	170 165,8

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	37 157,3
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	170 165,8

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 1. Региональный проект «Благоустройство сельских территорий» (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие сельскохозяйственного производства, рыбохозяйственного комплекса и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» (всего), из них:
	36 777,7
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	89 339,9

	2.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	36 777,7
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	89 339,9

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	36 777,7
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	89 339,9

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий
«Гуманное обращение с животными» (всего), из них:
	379,6
	320,6
	320,6
	320,6
	320,6
	320,6
	1 020,8

	3.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	379,6
	320,6
	320,6
	320,6
	320,6
	320,6
	1 020,8

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	379,6
	320,6
	320,6
	320,6
	320,6
	320,6
	1 020,8

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg